
MUNICIPIO DE TUPANCI DO SUL 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE LEILÃO Nº 001/2021 (Online e Presencial) 

 

   O Município de Tupanci do Sul/RS, comunica aos interessados 

que no dia  31/08/2021, ás 10 horas, na Câmara de Vereadores de Tupanci do 

Sul, sito à Av. Luis Panisson, 809, procederá ao leilão público, dos seguintes 

bens de propriedade do município: 01) GM/Spin 1.8 AT LTZ, ano 16, alc/gas, 

placas IXP-8948, R$ 36.900,00; 02) Fiat/Uno Way 1.0 E, ano 17/18, alc/gas, 

placas IYA-0492, R$ 22.400,00; 03) Fiat/Uno Way 1.3 E, ano 17/18, alc/gas, 

placas IYB-3308, R$ 27.300,00; 04) Fiat/Uno Way 1.3 E, ano 17/18, alc/gas, 

placas IYB-3251, R$ 26.500,00; 05) Trator agrícola LS Mod. Plus 100 4x4, 

ano 16, R$ 90.000,00; 06) Trator agrícola Budny Mod. BDY 10540 4x4, ano 

15, R$ 70.000,00; 07) Trator agrícola New Holland Mod. 7630, ano 08, R$ 

65.000,00; 08) Retroescavadeira Randon Mod. 406B 4x2, ano 10, R$ 

15.000,00; 09) Pá Carregadeira Power ZZ Mod. 836A, ano 14, R$ 40.000,00; 

10) VW/15.190 EOD ônibus 48 passageiros, ano 12/13, placas ITW-7539, R$ 

45.000,00; 11) Marcopolo/Volare Escolar, ano 98/99, placas IIP-0394, R$ 

8.000,00; 12) Fiat/Palio Fire Economy, ano 10, alc/gas, placas MHL-6996, R$ 

1.000,00; 13) Distribuidor de adubo Mepel 4000 lts, R$ 4.500,00; 14) Grade 

aradora Piccin, ano 11, R$ 8.000,00; 15) Grade aradora Piccin, ano 11, R$ 

5.000,00; 16) Ensiladeira JF C-120, R$ 1.200,00; 17) Ensiladeira JF C-120, 

R$ 1.200,00; 18) Lote de sucatas de ferro, aprox. 5000 kg, R$ 0,40 o kilo; 19) 

Lote de filtros variados, R$ 1.000,00; 20) Lote de pneus, R$ 2.000,00; 21) 

Carroção Triton, R$ 2.000,00; 22) Chassi para carroção, R$ 1.000,00; 23) 

Carroção Triton, R$ 1.000,00; 24) Serra Fita Ferrari Tico-tico 16”, R$ 300,00; 

25) Lixadeira Ferrari, R$ 300,00 e 26) Frezadora Skil 1830, R$ 300,00. 

Comissão de leilão 5,0%, Leiloeiro Oficial Leandro Ferronato, matrícula. 

127/96. Informações: (54) 3313-6708 e (54) 3616-9242.  

Site: www.ferronatoleiloes.com.br. 

 

Tupanci do Sul, 10 de agosto de 2021. 

 
Fernando Luís Favretto 

Prefeito Municipal  

 


